

Protokół nr 2/07

z posiedzenia Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 9.03.2007 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu Komisji Oświaty i Zdrowia uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji, przedstawiła plan Komisji w brzmieniu

1. Stan dożywiania dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę w 2006r. i plan na 2007 r.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie planu przeprowadzenia zawodów sportowych i imprez kulturalnych organizowanych przez ZSS w II semestrze roku szkolnego 2006/2007
3. Życie osób niepełnosprawnych w naszej gminie.
4. Sprawy bieżące

W związku z tym, że po komisji zaplanowane jest spotkanie z sołtysami i osobami nt podsumowania akcji zimowej ferie dla dzieci dlatego proponuje omówić i zrealizować w pkt 4 porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 1

P. Dyrektor- poinformowała o ilości dzieci w Przedszkolu, szkole Podstawowej i Gimnazjum, w sumie 144 dzieci na 336 dzieci ogółem w ZSS, korzystających z dożywiania. Odpłatność za obiady jest z różnych źródeł, przez rodziców, refundowanych z OPS, komisję a.a. oraz sponsorowane. Podziękowała Przewodniczącej Komisji za pozyskanie sponsorów dla 7 dzieci, zaznaczyła, że po wystąpieniu do różnych sponsorów i instytucji, szkoła pozyskała środki dla 5 dzieci. Oprócz tych dzieci, które korzystają z dożywiania są też jeszcze dzieci, które nie są objęte dożywianiem bo utraciły prawo w ilości 15 dzieci. Jednak starania w kierunku pozyskania środków będą czynione. W poprzednich latach Szkoła również czyniła starania w celu pozyskania środków z funduszu Pajacyk jednak mimo 3 prób nie udało się. Wie o możliwości pozyskania środków od firmy Danon ale działań w tym kierunku jeszcze nie podjęto. Zaznaczyła, że obiadów jest więcej przygotowywanych, niejednokrotnie 168 są wykupywane przez dzieci w zależności od tego co jest na obiad.

P. Gerlach- poinformowała, że dożywianych jest również kilka dzieci nie uczęszczających tu do szkoły a uczących się w innych gminach.

Przew. Komisji- jak jest w przypadku osób dożywianych a nie uczęszczających do szkoły, czy te dni są odliczane.

P. Dyrektor- wyjaśniła, że nieobecności dziecka są odpisywane, środki po podliczeniu zostają na kolejny miesiąc a obiady SA sprzedawane dla tych, którzy są chętni w danym dniu obiad zjeść. Dla 15 dzieci z których część utraciła to prawo do dożywiania a z rozeznania w szkole jest taka potrzeba zapewnienia im tego posiłku, na dzień dzisiejszy brakuje środków na ten cel. Poinformowała, że w każdym dniu po godzinie 14;30 kiedy zostaje zupa, każde dziecko bez żadnych zobowiązań może dostać tą zupę.

Radna Motylewicz- zapytała co się robi z odpadami.

P. Dyrektor- do tej pory odpady były odbierane przez sąsiadów szkoły, jednak od tygodnia zakupili niszczarkę i zgodnie z przepisami unijnymi wszystkie te odpady są niszczone. Odnośnie obiadów to koszt obiadu wynosi 3,50 zł, średnio w miesiącu jest to koszt około 50 zł.

Radna Motylewicz- czy w tej 15 dzieci, która powinna podlegać dożywianiu znajdują się też dzieci z Przedszkola.

P. Dyrektor- wyjaśniła, że środków jakie jest na dożywianie zapewnione są tylko obiady, te 15 dzieci dotyczy szkoły i gimnazjum.

Przew. Komisji- zachęciła i uznała za zasadne napisanie w przyszłym tygodniu wniosku do fundacji o pozyskanie środków na ten cel.

P. Dyrektor- poinformowała, że jest 6 osób, które się zadeklarowały płacić przez cały rok za dzieci. Szkoła wysłała ponad 50 pism a otrzymaliśmy około 700 zł.

Przew. Komisji- zwróciła się z prośbą aby występując o środki, opisać dziecko i jego sytuację aby nie było to dziecko anonimowe.

P. Brogowska- poinformowała, że w kościele po mszy Caritas przeprowadzi akcję zbiórki pieniędzy na dożywianie dzieci.

Ad.2

W tym pkt porządku obrad głos zabrała P. Dyrektor informując zebranych, że szkoła przewiduje zrobić turniej piłki halowej, końcem roku szkolnego dni sportu, planowany jest festyn rodzinny na 3 maja i Dzięki za wszystko temu chcemy pozyskać środki na plac zabaw. Jeśli się uda to chcemy 1 czerwca zorganizować wspólny wyjazd na Ślążę. 21 marca jest organizowany dzień wiosny, są to imprezy szkolne- dzień poświęcony patronowi szkoły. Prosi Komisję Oświaty i Zdrowia o środki na nagrody w turniejach, będą to też nagrody dla dzieci, które osiągają wyniki w sporcie.

Radny Gluza- zapytał czy chodzi tu o wszystkich zawodników, którzy osiągnęli jakieś wyniki w całym roku.

P. Dyrektor- potwierdziła, że tak, jest to około 24 osób ale nie wie dokładnie jaka to będzie grupa tych dzieci.

Radny Gluza- czy to ma być na końcu roku szkolnego.

P. Dyrektor- wyjaśniła, że 22 czerwca.

Przew. Komisji- zapytała czy są w budżecie jakieś środki na ten cel.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że są, 3 tys. na nagrody w sporcie i 5 tys. zł. na inne niż sport.

Przew. Komisji- zdecydowała, że do tego tematu powrócą na spotkaniu pod koniec maja.

Przerwa

Radna Motylewicz- przedstawiła informację o dzieciach, które są niepełnosprawne. Z myślą o takich dzieciach zasadne byłoby zainstalowanie windy w szkole.

Radny Stelmach- poinformował, że w trakcie budowy zakładana była winda, , której nie ma i nie wie dlaczego, do tematu należałoby wrócić, lekcje są w różnych pracowniach i na różnych poziomach, za niezbędne uznał zainstalowanie windy.

P. Dyrektor- wyjaśniła, że winda nie rozwiąże problemu bo nie ma podjazdów do budynków tylko do hali. Dla osób niepełnosprawnych jest problem z przemieszczaniem między budynkami. Oprócz kilku osób niepełnosprawnych, które uczęszczają do szkoły, są też osoby, które mają nauczanie indywidualne (10 osób)

Radny Gluza- propozycja podjęcia działań w kierunku zrobienia podjazdów do Gimnazjum, a stamtąd byłaby możliwość poruszania się do stołówki.

P. Gerlach- poinformowała o ilości osób niepełnosprawnych na terenie Gminy, które korzystają z zasiłków pielęgnacyjnych, są to różne stopnie niepełnosprawności i jest to 109 osób. OPS pomaga tym osobom w różnej formie, poprzez porady, pomoc w kompletowaniu dokumentacji przy ubieganiu się o zasiłek pielęgnacyjny, kontakt z PCPR, kierowanie do Domów Opieki Społecznej, do Zakładów leczniczo Opiekuńczych.

Radny Gluza- czy te formy pomocy obligatoryjnie dotyczą wszystkich czy reagują tylko na zgłoszenia

P. Gerlach- jak się osoba taka do nich zwróci to podejmują działania.

Radny Gluza- zapytał o 2 osoby z Ciepłowod, jak dla nich wygląda ta pomoc.

P. Gerlach- osoby te jeżdżą do Mikoszowa, od nas uzyskują pomoc finansową co miesiąc.

Przew. Komisji- czy osoby te otrzymują jakąś pomoc psychologiczną dla opiekunów tych osób.

P. Gerlach- pomoc taką otrzymują w ośrodku w Mikoszowie

Przew. Komisji- zapytała w związku z tym, że pod koniec marca jest dzień osób niepełnosprawnych, zapytała czy jak organizują imprezy, to czy te osoby są włączane, czy się integrują, czy siedzą tylko w domu., Propozycja do OPS aby zrobić rozeznanie wśród osób niepełnosprawnych , czy mają potrzebę spotkań, rozmowy i wtedy można pomyśleć aby coś w tym kierunku zrobić.

Radny Gluza- sprawa leży po środku jakby, chęcią uczestniczenia a sprawą pomocy tej osobie a tym się zajmuje rodzina.

Ad. 3

Omówienie spraw dotyczących realizacji programów „pożyteczne ferie „, które napisało 12 rad sołeckich a zakwalifikowała się tylko wieś Czesławice. Pozostałe Rady sołeckie mogły realizować programy mając dofinansowanie po 200 zł.

Rady sołeckie przedstawiły sposób organizacji ferii.

Przew. Rady- proponuje przemyślenie sposobu zorganizowania ferii letnich, źródłach dofinansowania i miejscu, skąd można uzyskać dofinansowanie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty i Zdrowia o godz. 16⁰⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia
Lucyna Gierlasińska